



Keleivis

Apšakinū Štatimai i Releivis kastojo po 2 Sgr. už kožną, smulkeis kastois išdrukavotą Gilę. Gromatas reik šen atrabtyti: **Border=Koffgarten № 5.**

Karaliauczius Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Pro. 21.

Karaliaucziuje, 27. Meiji.

1873.

1. Sekminiū Szwentėje.

ng. Jono 14, 23—31. Grom. Rus. Ap. 2, 1—13.

2. Sekminiū Szwentėje.

ng. Jono 3, 16—21. Grom. Rus. Ap. 10, 42—48.

3. Sekminiū Szwentėje.

ng. Jono 10, 1—11. Grom. Rus. Ap. 8, 14—17. arba Rus. Ap. 2, 29—36.

Sekminiū Dowana.

Berskaityt: Joel 3, 1—5 arba Rus. Ap. 2, 1—21.

„Ir po to aš jawo Dwase išliešu per wisą, ir jusū Sunus bey Dukteres parafaus, jusū profniejiē Sapnū matys ir jusū Jannifaicziei Re-taus regēs.“ Tai šiownas Pazadėjimas jau seniey ame Testamente Swietui per Braraka dūtas, kurfai ant Dienū po Pono Jėzaus Dangunzengimo Se- miniū Szwentėje išsipildyti pradēs, o ir dar wis pildo ir wis abelniaus išsipildys, iki Saulę pawirs Ramsumą ir Mėnū i Kraują ir pareis Ižgasties woji Diena Pono Diewo, kurioj Dangus ir Zemė wis ir Clementai iš Karšezio sutirys ir musū Bo- Jėzus pasirodys ant jawo šlowingosiōs Sudo wēs, sudyti Gywū ir Numiruū, beje sudyti wisą dieta, o ir manę bey tawę. Tai bus baifinga, iš- finga Diena, Diena Kaušmo ir Klyšmo bey Dantū bėjimo, ogi tikt tas išklus škaudingay degancziam- Kerštui, kurs Pono Diewo, arba geriaus sakant Wieszpaties Wardo, tai esti Diewo Sunaus melsis, ame Tėwas apšreikšes ir kuriam jis wisą Suda wawēs.

Me ezia ne bus gana tikt su Lupomis Wiesz- patie! Wieszpatie! sakry. Dang tai anoj Dienoj ban- ale tiems Wieszpats atšlieps: „Atšokit nū manēs, ne pažistu jusū!“ Tikt tie ras Malonę ir bus iš- tyti, kurie Dwaseje ir Tiesoje su wisa jawo Szir- ni ir su wisa jawo Butybe Kristui pašidūdami jo wis. Bet taip melsis fitaip ne galima, kaip tikt

per šwentęje Dwase. Mes wisū iš Kuno gimę bu- dami Kunas esme ir kuniškay dumojame; beje musū wdutinė ir wiršutine Butybe yra kuniška, kure tikt šwentoji Dwase iš Tėwo bey Sunaus pareidama gal perkeisti ir dwašiška bey dangiška padaryti. Tai ta pati Diewystēs Dwase, kuri jau Bradzioje Sutwėrimo ant Wandeniū iššiplētusi buwo, ale kuri potam, žmoniū Giminei i Griekus ipūlus, ant wieno bey fito išrink- tojo Diewo žmogaus arba ant kofio Prarako tikt reray ir tikt šen bey ten lyg kofieis šašelis nulašėjo. Me anoj pirmoj Sekminiū Szwentėje po Kristaus Kentėjimo ir Dangunzengimo šwentoji Dwase iššliejo lyg kofis didelis Twanas ne tikt Pono Jėzaus pirmū- sius Mokitinius, bet be tū ir dar kofius tris Lufftan- czius Dufiū wienu Sykiu papildydama ir wisay nau- jeis bey diewiškais padarydama. Ak kad ben šioj musū Sekminiū Szwentėj lyg toksaijan šwentošes Dwases Twanas ant musū iššlietu! Amen!

Trys Karai.

(Pradžia Num. 20.)

Apie Karą tarp Rusijōs bey tarp Rynōs, o ir apie Karą tarp Hullenderiū bey Sumatrōs Sultano mes jau anday wislab papasafojom, kę žino- jom. Bet apie Karą tarp Sziauramerikōs baltujū Republikininkū bey tarp Amērikōs senūjū Apgywen- tojū, raudonujū Indijonū pasafoti pradēja mes pastu- tini Syki tikt iki ant to parejom, kaip iš musū Gyropōs Zemjū baltujū žmoniū Twanai per Szimtmeczius i Amēriką nutwidami raudoniems žindijonams jū Kaukus, Gircias ir Bleines išpleše, jiems jū Ižšimait- tinimą didey sumazino ir jū i Aukštumus suspeite.

Todėl Indijonai ant išweržusijū Swetimujū baifey išpykine Kartais jū su Ginklais iš Amērikōs išwaryti bande. Me su jawo Szpykieis bey Strie- lomis pries Swetimujū Puczkas, Kanules, Kulkas bey Baraką jie wisay niefo n'istenge ištaištyti. Tacziau Gyropiškiei ten itraukusieje žmonēs ar anū biednūjū Indijonū kiel pašigaildami, ar jawo Szazineje jausdami.

kad anie Teisybę, o Gyropiškiai Neteisybę turė, arba ir wis iš wien Neprietelystėje stowėti ir karauti atgrisę ir weikiaus Pasajuje gywenti meilhydami su jeis Kartais Pasaju ir Derėjimą padare, jiems Puczki, Parako, Kulkū, Peiliū ir kitokiū Rykū kaip ir wisokiū blizgancziū bey žibancziū Daiktū, o ir Brangwyno prisiuldydami, kad jie, tai esti Amėrikiskieji Indijonai iki anapus žiōs arba tōs Upės arba anapus to arba to Kalnū Trukio atsitrauktu ir šepus gulinczias Žemės Gyropiškiamis paliktu. Bet i anus Indijonū Rubežius ne turis toliaus ney wiens baltūjū Gyropiškū Žmoniū nusitraukti. Ale n'ilgay trukus, tay Gyropiškiai padarytojo Derėjimo nieko n'atbodami i Indijonams priskirtūsius Rubežius wis iš Naujo isiverže ir iš tū biednūsius tōs Žemės Žmones wēl išware.

Taip ējo per Gziesū Bėgi atskartotinay iki pat šio Gzieso. Dabar waldqis Sziauramėrikiskis Prezidentas, Wardu Grant, berōds ir prieš ten gywėnancziūsius Indijonus meilings ir teisus Bōns yra ir norėtu už jūš kiel imanydams rupiti ir jiems wisą Gerą išrodyti, ale teip n'ait kaip jis nor. Jis yra Indijonams rodyjęs, kad jie baltūjū Žmoniū Budus primtu, Kupeczytę ir Nemestus bey Laukū Darbus atliktu ir kas tam lygu, ale Indijonai pagal sawo didziausiąję Daugybę to ne nor apšimti. Jie nor taip gywenti, kaip jū Tėwai ir Tėwū Tėwai gywėn. Todėl Prezidentas Grants jūš mokino, kad jie iš Gyropiškū Tarpo wisay atšikyrę kur i koki Amėrikōs Kampą nusitrauktu ir saw wieni gywentu, ale jiems tai ne miel, nesa jie rokūja, kad Swetimiejie pagal sawo Paproti jūš ir czion paselę ir jiems kaip pirm to atskartūtinay jū Girias ir Laukus wēl išweršę.

Wislab tai žinodami mes ir ne galim dymytis iš to, kad Indijonai, kur tikt galėdami, Baltiemsiems Iškadōs padaryti jėško ir jūš ar iš Pasalū arba kur jie sawę per šylingėsius nusimano ir atwiray apnink, nuražbajauja, jū Butus uždega ir wisokids tam lygidōs Baisybės išprowija. Bet kaip didziausiejie Baltūjū Neprietelieji išstode šime Gziese ypaczies wiens Indijonū Giminė, kuri wadinama Modok-Indijonai. O kadangi šitie Žmones jau dabar taipojau Puczki, Parako bey Kulkū tur ir tus Daiktus geray wartoti mok, o ir kyriey karauti išsimokinę, tay jie Baltiemsiems bais daug Iškadōs padaro. Iš to yra šime Gziese tas Karas pasidareš, apie kuri mes dabar pasakoti norėjom. Wyriausybės prieš jūš Zalnierū išsiunte, jūš subausti, ale Modok-Indijonai jūš pergalejo. Tay Wyriausybės bande su jeis su Geru sutikti ir Derėjimą padaryti. Dgi ir jau rodēs, kad jie tai nori apšimti. Todėl tape Diena bey Wieta supnekėta, kur feli baltūjū Republikininkū Wyresniejie su Modokiskū Wyresniejieis susieitu ir Derėjima padarytu. Iš Baltūjū atėjo

ant tōs Wietōs Gendrolius Kanby, Kunigs Ton su bey Bors fitū, o iš Raubonujū jū Wyresnyšis J Pau bey fitai Wyresnyšis Wardu Szonchin. Iš Pz be rodēs, tarši Indijonai nori prisiuldytaji Derėjimą prierimū, ale sn wienu Sykiu Jakui pamojus atšoko Indijōs ant baltūjū Republikininkū padurmay. Jaks puding nušowe Gendroliu Kanby, o fitai Kunigū To ir Kiti išbėgo.

Toktai Prezidentas Grants patyręs istare, pėdar reikiant aną newiernąję Giminę Modok-Indijonū w gau išgaisinti, ir išsiunte Waiską prieš jūš, jeib tiwent Ištarimą išpildytu. Ale šitas Waiskas ne prieprieg Susimūšime Indijonai laimėjo, o prieš jūš išsiustirti. Waiskas turėjo daug Regywū ir Suronytū ant Jausciaus palikdams atgal trauktis. Dabar Grants p Gziesū šitus nelabūsius Neprietelius šwiežu Waiską išsiustelēs daug didesnē ne kaip pirmasis buwēs, ale tasai Jstau, jonus priteiti ne galėjo, kadangi jie Kalnūse, Daubūswow. Urwūse buwo pašlapstę, kur Prezidentas dar didygail Waiską prieš jūš sutraukti reikėjo. O kaip tas galiausias susitraukęs buwo, ir kaip šitas Waiskas dabar Jstaus jonus jū Daubose ašpeisti ir twerti mislyjo, tay wēl buwo išspriudę ir šalin. Jie buwo tam Tarpe slatay i fitą Kampą nusitraukę. Dgi mislyjama, kad fi pa Amėrikiskū Indijonū Giminės Laimėjimą Modokiskioje patyrusios taipjau prieš swetimūsius Baltūsius wadėjū kels ir kad taipo ansai Karas Amėrikōj pasidarešis wrypškaudingėnis pastos bey kad per tą senosios Amėrikōj Giminės abelnay ir i Pleną busenczios ignaikintwoj

Bet Sutwertojis ir Atpirktojis wisōs biednosziūjū Žmoniū Giminės te nuramdo žudantiji Karą ir Kraulete Praliejimus wisur, ir te sutenka Swietui Amėrikōj kaip ir wisur kitur mielaji Pasaju. R. un

Willus Kareys, Kiemo Kurpsuwys.

Pirm kofio Gzimto Metū gyweno nefuriam Kie Engelanto Žemėj jauns Kurpsuwys, Willus Kar wadinams. Tas Wyrs wisiems Gziesams minėtiū pastojēs, jo Wardas daug Wietose ir šendien garbwojams yra, o jis patš kartunta tarp Tūjū randa bus, kurie po Dešinēs musū Wieszpaties stowēs. So Gimdytojei, labay wargingi Žmoneles budami, ant wisokio Pasimokinimo didey noringaji sawo Sunwos jam tikt tinkanti Senumią sulaukus, pas wient Kurpsuwi i Moskū nudawe. Jaunases Rankas spēre prie Nemesto Darbū be pratinant ale ir jo Dwase wadingo Pasimokinimo jam prisiulanczią, jis ne liubdowo noprošnay praleisti. Lauke, Noturoj apūzwalgdamas, ant Diemo Sutwėrimū nužiurėdams, jis akyla

su Apdywyjimu dabojo ant Zelmaniū bey Ghywoliū, Pankŕeziū, Wabalū bey Oniusū, ant Straigio Dė-
 Pės bey ant wiſokiū Akmenaiczū; ney wiens tū Su-
 priemū ne paſirode jam per menks arba per praſts;
 diſas Noturs jam rodės eſas didelios Rnygos, ant
 Pudingo Paſimofinimo Rožnam atwertos. O kadangi
 o ir geray ſkaityti iſmokes buwo, tay jis ir pamo-
 ancziās Rnygas, kiek tūjū jam priėjo ir kiek tiſt
 , pėdams, spērey bey dabotingay wartojo. Iſ tūjū
 w gawo apie kitas Žemės, apie jū Dpatybes bey Ap-
 tiwentojus, apie ſwetimōs Žemės Kalbą bey Wierą,
 ri priegtam ir apie baiſingay didžęjė tamſęjė Pagonyſtę
 ſirti. Ale kas mums ſi muſū jaunajī Kurpſiuru kę
 ſiaufſey garbingu bey myſlimu padaro, tai yra geroji
 p Szirdis, kuri per ſwentōs Dwaſės Paraginimę ant
 iu eilės prieſ Wieſpati Diewę bey Iſganytoji Iėzu
 Iſtu, o todėl ir prieſ wargſtancęjė Izmognyſtę atſwėruſi
 ſwo. Burtuko jaunoji Szirdis papildyta paſtojo
 dygailėjimu biednūjū Pagoniū; driuts ir wirtas jau
 ſies buwo jo Apſiēmimas, už jūſius kiek imany-
 ſus paſirupinti, jeib ir jie Iſgelbėtoji pažinti gautu.
 ydėl po Gzieſo jam Kurpſuwyſte, kaczieng taję ir
 atay iſmokus, jau ne pamiego; widutinis Maginimas
 fi paliko jī ilgiaus prie jo Remesto, jis taji padėjės
 ſiojo Ewangelijōs Praneſtoju. O nūg dabar mes
 wdėim, kę wienintele menka Sylā, kę praſtas Kiemo
 rpsuwys iſ Weilės prieſ Wieſpati bey ſu jo Pa-
 ſimu Wiſlab iſtaityti gal. — Tūjaus jis priſidrau-
 wojo Pulfeli Zmoniu, ſu jomi lygiōs Dumōs eſan-
 ſūjū, ſu tais ſuſitareſ jis gruntawojo ſawo Kampe
 ete 1792 Draugyſte ant Ewangelijōs Iſplatinimo
 cy Pagoniū. O kaip ta ſu Danguſ Padėjimu jau
 uney paauguſi buwo ir wiſ toliaus platinos, tay
 jau ne rimo ſawo Tėwiſkėj, bet ſekancziam
 ete — 1793 raſant — patſ prie Pagoniū eidams
 pietinę Aziję, butent i Indijōs wyriauſiji Mieſtę,
 alkutta wadinama, nuſſakino.

Ney wiens tacziau te ne miſlyja, kad Willus
 reys, kurfai jau tame Gzieſe ſawo Tėwiſkėj daug
 riekabōs bey Britarimo rado, iſ praſto Kurpſuwo
 jės i didelē Pongę pawirtęs buwęs. Kofs buwęs,
 ſs jau praſts ir ne paſididziojās Wyrſ jis ir toliaus
 s paſliſto. Jo Budas ne paſtojo ponikſkay nudai-
 ntas arba Akims ſio Swieto nuſweiktas; kas ir wē-
 ſus jī mate, tas wiſam jo Iſweizdėjime bey Paſi-
 ſkyme te regėjo praſtajī Laukiminkę bey buwuſiji
 emo Kurpſuwi. Ale jis turėjo, o ir palaikę labay
 ſizeminancę Pakarnyſtę bey wirtę Iſtriuwojimą, o
 em wiſū Daitū ne perweiktamę driutę Iſkėjimą bey
 uſitiejimą ant wiſogalincziojo Diewo.

Sawo Darbą jis pradėjo mažūſe indijoniſkūſe
 emāſe be mokhdams. Tam jis buwo toki Apſtri-

tumą iſſtrinkęs bey ſawo Dwafėje apſmierawęs, fu-
 riame tokiu du Szimtu tokiū Kiemū gulėjo. Tai buwo
 jo pirmoji Parapija, toje jis nūg Kiemo i Kiemę
 aplinkuy kelawo. Ant tōs Kelonės, kuri labjauſſey
 wiſ Wandenieis nuſidūdawo, jis dwi Walteki turėjo.
 Ant tūjū wiendōs jis gywendawo, o ir Naktimis mie-
 godawo, ant antroſiōs jis wurdawos ſawo Walgi.
 Brie jo namikſtio Iſtaitymo priklaufe Stalelis, wiena
 Kraſe, Lowele bey Lampa, o ſitus Daitelius jis ant
 jawo Laiwelio wiſados drauge gabendawos. Kiemus
 aplankhdams jis rods pieſczias aplinkuy kelawo, ale
 Ghywenimo, Nakowynės bey Walgudinimo Wietos buwo
 jam jo Walteles.
 (Dar ne wiſtas.)

Wiſofia Zinia.

— Apie muſū Wieſpati Ciecoriu Ceitungofe
 paſakojama, kad jis Bradzioj Junijaus Mėneſio Wo-
 kietijoje aplinkuy keliauwęs, Frankfurto Mieſte ant ſitōs
 Kelionės ir wēl ſu Maſkolijōs Wieſpatimi Ciecoriumi
 Suſiejimą turėſes. Pabaigoj Junijaus Mėneſio muſū
 Ciecorius i Wyno Mieſto keliauwęs, prie Dtreikſtkio
 Ciecoriaus apſilankyti, o ten podraug ir Swieto Tur-
 gaus paſtziurėti. Iſ czionay pargryžęs jis keta ant
 Aſiſſejimo ir Aſiſwapſtymo i ſawo meilinggji Mie-
 ſteli Gms, ne toli nū Keino Upės tarp Kalnū gu-
 lianti, nukeliauti. Bet pirmoſe Dienoſe Junijaus Mė-
 neſio keta Perſijōs Karalius, kurfai dabar Peters-
 burkij wieſ, Berlyne prie muſū Ciecoriaus apſilankyti.

— Muſū aukſtaſis Kronprincas jau dabar ſu
 Kronprincęſe bey ſu ſawo wyriauſiuju Princuku
 Fridrich Wilhelm yra iſ Wyno Mieſto atſtojęs ir
 ant Kelionės Ramon linkay paſidawęs. Bet ant ſitōs
 Kelionės jiſai dar ir ſen bey ten didziūſe Mieſtūſe
 apſilanko. Pagal paſkiauwęję Zinię jis buwo ytalij-
 kame Mieſte Wēnėdig.

— Muſū Kupczyſtės Ministeris, Pons Grows
 von Iſenpliſ, kuriam permier paſunko, ſawo
 ypaczięj ſime Gzieſe didęj ſuntuji Urėdę pilnawoti,
 ir kuriam Prieſininkai už Aktū mete, buſ jis Gelſkeliū
 Budawojimo Dalys kę reikiant weſti niſtengęs, tas
 yra iſ ſawo Urėdo atſidėkawojęs, o Wieſpats Cieco-
 rius yra i jo Wietę Pongę Achenbach paſiwadines
 ir per Ministeri iſſtates, kurs jau gerę Gzieſę Mi-
 niſterijoje Rodininku buwęs.

— Jau dabar taip muſū Karalyſtės, kaip ir
 Wokietijōs Ciecoryſtės Saimas, abu ſkubinas, kiek tiſt
 imanydamu ſawo Suſirodyjimūs atlikti, jeib Diputier-
 tams galima butu, pirm Sekminiū wiſlab atlikus Na-
 mon pareiti. Bet ant Rudens mums reiks ſwieziū
 Diputiertū teip i muſū Karalyſtės Diputiertbuti, kaip

ir i Wokietijōs Saimā ūrti. Labay welhyina butu, kad ūmonēs ne tikt ūeip iūmintingū bet ir Dieuwobijancziū bey Kristaus Karalyūte mylincziū Wyrū i Diputiertus pasifūrtu. Mēsa iki ūiol, kaip rodos, i anus Saimus wis daugiaus Kristaus Prieūininkū ne kaip Prieūeliū yra parējē, o kad wis toliaus taip eis, tay iū to turēs Bediemyūtē, kuri jau dabar teip labay uūauguūi, dar wis jū didesne pastoti. — Toktai parafius pareit ūinia, kad Karalyūtēs Saimas dabar 20 Meiji Ramon parleistas, ale Ciecorystēs Saimas dar toliaus laiko jawo Sufirodymus.

— Walnybēs Starawotojei jau dabar wiūur Sufinimū laiko ant Sufneūejimo, kę jiemū iū Samujū reifiant ūirti ir fokiu Budu galima buūent, ant Senowēs Prieūeliū arba Kunūerwatymū ūkyrimūūe Bergalejima apurētē. Dgi juū, ar juū jau taipėjau ēūare miūlinējē, kę ant Uūtarimo Diewo Karalyūtēs ūitūūe Saimūūe reifiant ūirti ir kaimo ūitę ūkyrimę pries Prieūininkus galima buūent iūweūti? Ale juū jau iū Pratkū taip buwo. Szio Swieto Waikai kyreūni uū Waikus Szwieūybēs.

— Del naujojo Piningū Dawado tape Wokietijōs Ciecorystēs Saime pasūutinioūe Nedēūūe ilgi Sufneūejimai laūtyti. Saimas ū Ciecorystēs ministeryūkaje Rota wiūjūūe Dalysūūe i Sutarimę parējo, tikt wiename ne. Didžiauūioji Dalis Saimo norējo, kad butu ir tokie Sidabro Piningai dwiejū Aukūinū (arba dwiejū Markiū) Wercziōs nukalti, kaip pries Dūtreikū randasi, ale Pons Ministeris Delbrif, kurs wiūjū Wokietijōs Kunigaitūūezziū Wardan kalbējo, to ne norējo apūimti, sakhdams, kad ū tūm Pridējimu tas naujey ūutaisyūtasiū Piningū ūūtarymas margiey buūēs priimtas ir weikiaus wiūas atmeūtas. Tacziau Saimas pasūlito ant to. Kas-ūin kas dabar iū to ūūtarymo buū. Pagal tę, jey tas buū priimtas, gauū muūjū Dorelei wiūay prapulti ben i tū Wieta pareis jū daugiaus Aukūinū arba Markiū, o ir tokiū ūidabrinū bey Aukūso Piningū, penkiū Aukūinū Wercziōs. Ale Rokundai pries Kasū, o ir Kupczyūteje ne nuūidūs pagal Dorelius, bet pagal Markiū.

— Szwēdijōs senasiū Karalius yra — manding tai buwo pernay Meta — pasimireū, o jo Sunus, jaunasiū Karalius dawēs praējusiji 12tęji Meiji jawo wyriauūtame Mieste Stokholm ūlowingay wainifūtiū.

— Rusū Ciecorius yra muūjū Ciecoriui, kuri jis kaip jawo Awynę ūirdingay myl ir aukūtoy Garbēje laiko, tris didey puikius Arklis padonojēs ir jam tūūfus 11 tęji Meiji Gelūkelieis i Berlynę nuūiuntēs.

— Petersburki o didys Miestas, Rusijōs wy-

riauūyūis, gul kaip tai ant 16toūiōs Kortos muūjū muūjū Kortknygiū matyti galit, nū muūjū toli i Sziaurę Rytus Gale Szakōs muūjū (auūrinū) Juriū. Bet toliaus i Sziaurę tay wis ir jū ūaltēsne, o iū to atūiet kad anoy Juriū Szakoj, kuri wadinama „Finnische Meerbusen“ Sziporyūte ūime Mete ne pirmjaus kaip tū 11 tęji Meiji prasidēti galejo. Mēsa iki tol ten wiūdaug Ledū gulejo.

— Karibūūisius Dalysus geray iūmanantieje Ponai rofūja, kad muūjū Sziese ir pagal ūio Szieso Karawimo Budus Graudentco ūestunga ant Zemē Apūnyimo ne daug kam prideringa ēūanti, o to dē anōū ūestungōs Szancai bey Murai, kurius Prus Karalius Fridrikis Antrasiū arba Didysis Metūūe 1770 iki 1776 pabudawodineū, buū dabar Augustū bey Septemberio Mēnēūiūūe paplaiūinti. Toktai buū muūjū Pijinierams lę fokū ūūimofinimo Manieweris ant kurio iū wiūjū muūjū ūestungū jū fokiu du ūutancziū ten gauū ūufieiti.

— Szwieūiaūioji ūinia. Francuzijoj didiū Perūiteitimas. Prezidentas ūjērs Subatoj 24. Meiji atūidētawojēs, o Gendrolis Mak-Mahons i jo Wieta iūtojēs.

Preūe Karaliauūuje 24. Meiji.

Ant Turgaus Jawū menūay pareit. Kwieciei 96—100 Sgr. Rugiei 55—62 Sgr. Mēziei, did., 43—50 Sgr. Mēziei, maū., 40—43 Sgr. Awijos 26—30 Sgr. Zirniei, rain., 60—65 Sgr. Zirniei, balt., 55—58 Sgr. Koputes 25—30 Sgr. Szienū 30—32½ Sgr. Entrus Sziaudai 25—27½ Sgr. Entn. Swieūtas 9½—13 Sgr. uū Swara. Kiauūiei 5½—6 Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Didžiausias Paguldymas audziamujū Medwilniū prie

George Hundrieser, ūilūjēje, Wokietziū ūlūezioj, 5000 Swarū nebaltintū Bryma Bumbuliū po 9½ Sgr. wiūūūe Parwūūe pagal Werczię lę taipojau pigiey, 100 Stukiū Kartuno po 3 bey 3½ Sgr., 100 Stukiū Pikie po 4½ Sgr. iki 5 Sgr., Geikiū Kleidoms uū labay numazintas Prekias. Milū bey Bukūin daug pigiaus ne kaip ūeip wiūur.

George Hundrieser.

Pertaisymas.

Gaspadorius **Gurgis Czulkis** Kaukucziūūe gywengis yra i Num. 18 muūjū Keleiwjo jawo pilnay apūūetę Lauka, 230 Murgū dideli, ū 60 Murgū Piemū, 40 Murgū Ganyklos ir Girēs ant Pardawimo iūūatydineū. Ale Kaukucziū Kiemas ne gul kaip ten ne geray pasakhta Katchziū, bet Saugū Parapijoj, Szilfarcziamōs Kreije.